
Otevření lidé

1 www.discacademy.cz

OTEVŘENÍ LIDÉ

Otevření lidé jsou přitahování k vnějšímu životu lidí a činností. Jsou aktivní a 

optimističtí. Jsou rádi v neustálém pohybu. Vyznačují se rychlostí a energičností, 

rádi všechno dělají ve spěchu a pod tlakem. Obecně rádi 

vítězí. Aktivně se zapojují do různých projektů, 

občanských sdružení a dalších organizací. Obvykle v nich 

zastávají vedoucí role. Tito lidé nepostrádají 

sebevědomí. Často si ale ukousnou větší sousto, než 

mohou strávit. 

Tito lidé většinou používají vnější energii k tomu, aby si dobili baterky. Nesnášejí 

nudu a zaběhlé principy, proto iniciují změny a rádi porušují pravidla.

Jsou to lidé, kteří oživí vaši společnost a vděčně se budou smát vašim vtipům, a 

také vám jich spoustu řeknou. Sdělí vám jejich názor, ať o něj stojíte či nikoliv. 

Umějí být asertivní, dominantní i zábavní. 

Otevření lidé často přemýšlejí v budoucím čase a nahlas za pochodu. Raději 

hovoří, než poslouchají. Mají tendenci dokončovat vaše věty. Preferují osobní 

komunikaci před písemnou. Snášejí dobře konflikty, ale nikoliv samotu.

Jejich společné charakteristiky jsou:

- Optimismus

- Společenskost

- Energičnost

- Rychlost

- Nadšení

- Zapojení/Angažovanost

Jednoduchý příklad z praxe, jak poznat zda je člověk otevřený:

Co udělá otevřený člověk, když přijde domů a otevře dveře? 

Když nic, tak je slyšet. Ještě než otevře dveře, tak už volá: „Halóóó, halóóó, kdo 

je doma?“.



Otevření lidé

2 www.discacademy.cz

Tento podklad pro vás připravil:

Ing. Karel Kunc, Ph.D.

lektor, trenér, kouč,

koordinátor projektu DISC Academy

Tel.: +420 724 309 419

karel.kunc@discacademy.cz

www.discacademy.cz

www.facebook.com/discacademy

V případě jakýchkoli dotazů nebo upřesňujících informací mne, prosím,

kontaktujte telefonicky nebo prostřednictvím e-mailu.




